
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  34 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného majetku ve zřizovací listině příspěvkové organizace. 

Provedení změny zřizovací listiny na základě žádosti příspěvkové organizace zřizované 
Ústeckým krajem. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 
vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy 

 Mgr. Bc. Petr Šmíd, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

   usnesení číslo:     38/2R/2016 

 dne: 

30. 11. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 12. 2016   

Přílohy: 

1. Dodatky zřizovacích listin č.j.: 11/2001, 59/2001, 63/2001, 77/2001, 108/2001, 142/2001, 
150/2001, 175/2001, 178/2001 (elektronicky) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

2. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 

2 
 

název: Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 00497088, 
sídlo: Teplice, Fr. Šrámka 1350, PSČ: 415 02 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

3. č.j. 63/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace, 
IČO: 61515582, sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ:  419 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

4. č.j. 77/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO: 61515809, 
sídlo: Teplice, Lípová 651/9, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

5. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

6. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, 
IČO: 47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

7. č.j. 150/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

8. č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 
organizace, IČO: 46773495, sídlo: Litoměřice, Komenského 3/754, PSČ: 412 62 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

9. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 
690, příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 
690, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině 

B) u k l á d á  
Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 1. 2017 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 
následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).  
O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o 
krajích. V této věci schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze 
dne 26. 6. 2013 Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“) - Směrnice S 3/2013. Součástí pravidel je mj. 
vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je zřizovací listina měněna. Změna zřizovací 
listiny je prováděna formou číslovaných dodatků. 

Navrhované změny se týkají: 
1) změn v evidenci svěřeného majetku k hospodaření ve zřizovacích listinách 



 

3 
 

příspěvkových organizací. Jednotlivé změny jsou patrné z přílohy 1 předloženého 
materiálu. 

Jedná se o následující ZL organizací: 
- dodatek č. 34 k ZL č.j. 11/2001 Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná 

škola stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
- dodatek č. 40 k ZL č.j. 59/2001 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková 

organizace 
- dodatek č. 33 k ZL č.j. 63/2001 Dětský domov, Základní škola a Střední škola, 

Duchcov, příspěvková organizace 
- dodatek č. 39 k ZL č.j. 108/2001 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, 

Chomutov, příspěvková organizace 
- dodatek č. 37 k ZL č.j. 142/2001 Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 

Šluknov, příspěvková organizace  
- dodatek č. 34 k ZL č.j. 150/2001 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, 

Rumburk, příspěvková organizace  
- dodatek č. 37 k ZL č.j. 175/2001 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice, příspěvková organizace 
- dodatek č. 41 k ZL č.j. 178/2001 Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková organizace.   
 

2) změny zřizovací listiny na základě žádosti příspěvkové organizace 
Dodatek č. 40 k ZL č.j. 77/2001  
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace  
Ředitelka organizace požádala o zařazení doplňkové činnosti organizace do ZL s názvem: 
„Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona - Mimoškolní 
výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“. Touto doplňkovou 
činností zařízení efektivněji využije personální kapacity a rozšíří poskytování vzdělávání 
uchazečům na pracovní pozice chůva pro děti ve věku od 2 do 3 let v mateřských školách. 
Navrhuje se v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. zapsat výše jmenovanou 
doplňkovou činnost. Organizace dosud nemá povolenu žádnou doplňkovou činnost. 
Změna ZL se týká článku VIII. odst. 4 a nově bude znít: 

„4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání Kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.“ 
Rada Ústeckého kraje dne 30. 11. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje změny zřizovacích listin schválit, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

